АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 16»  января   2025 г. №   1
с.Пыховка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Пыховского сельского поселения № 82 от 01 декабря  2023 года «Об утверждении перечня  муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, администрация Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Приложение №1 к постановлению администрации Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 01.12.2023г. №82 следующие изменения:

1.1. Дополнить перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг , предоставляемых  в  МФЦ
- пунктом 11 следующего содержания:
«11. Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

- пунктом 12 следующего содержания:

«12. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»
2. Внести в Приложение №2 к постановлению администрации Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 01.12.2023г. № 82 следующие изменения:
2.1. Дополнить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Пыховского сельского поселения
- пунктом 11 следующего содержания:

«11. Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

- пунктом 12 следующего содержания:

«12. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его   обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Пыховского

сельского поселения                                                                                          Л.И.Чувильская
Приложение 1

к постановлению администрации

Пыховского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района

Воронежской области

от «16»  января 2025 г. № 1
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПЫХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В МФЦ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА»
1. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

2. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

3. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

4. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

5. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

7. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
8. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

9. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
11. Подготовка и утверждение документации по планировке территории
12. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
Приложение 2
к постановлению администрации

Пыховского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района

Воронежской области

от «16» января  2025 г. № 1
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПЫХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В МФЦ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА»
1. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

2. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

3. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

4. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

5. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

7. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
8. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

9. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
11. Подготовка и утверждение документации по планировке территории
12. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства